
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Ι Δ Ρ Υ Μ Α  Τ Ε Χ Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ  Κ Α Ι  Ε Ρ Ε Υ Ν Α Σ 

Ι Ν Σ Τ Ι Τ Ο Υ Τ Ο   Μ ΟΡ Ι Α Κ Η Σ   Β Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ   &   Β Ι Ο Τ Ε Χ Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ   

Τ Μ Η Μ Α  Β Ι Ο Ϊ Α Τ Ρ Ι Κ Ω Ν  Ε Ρ Ε Υ Ν Ω Ν  (Ι Ω Α Ν Ν Ι Ν Α) 

 
Ιωάννινα 26/02/2016 
Αριθ. πρωτ. 5706 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     
                                               

Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Διευθύνων του Τμήματος Βιοϊατρικών Ερευνών  του Ινστιτούτου Μοριακής Βιολογίας & Βιοτεχνολογίας 
(ΙΜΒΒ)  του ΙΤΕ κ. Θεόδωρος Φώτσης, έχοντας υπόψη: 
1. Τους Νόμους 4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 1514/85 

«Ανάπτυξη Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» και 2919/2001 «Σύνδεση Έρευνας & Τεχνολογίας με 
την παραγωγή και άλλες διατάξεις»  

2. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ. 

3. Το ΠΔ 432/87 "Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ" 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄ 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
Β΄2193/31.12.2010) 

5. Τον Κανονισμό Προμηθειών του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄897/19.07.2000) 
6. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 
7. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ ΦΕΚ ΥΟΔΔ 48/5-2-2014 «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας» 
8. Την υπ΄ αριθμ. Πρακτικού του ΔΣ του ΙΤΕ 288/20-5/16.2.14 εξουσιοδότησης του κ. Θεοδώρου Φώτση ως 

Διευθύνοντος του ΙΜΒΒ-ΒΕ  
9.   Το από 25.02.2016 Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων για μία (1)  θέση υποψήφιου διδάκτορα                                
με σύμβαση αποδοχής υποτροφίας  μεταπτυχιακού φοιτητή ΑΕΙ  στα πλαίσια του έργου «ΖΙΕΜΕΝS-BIOLOGY-
BIOPHOTONICS», που εντάσσεται στη Προγραμματική Συμφωνία Ερευνητικών Κέντρων –ΓΓΕΤ/ΙΚΥ/SIEMENS  και 

ειδικότερα στο Υποέργο 3.2 «Βιολογία Βλαστικών Κυττάρων & Κυτταρική Θεραπεία με Μηχανική Ιστών»  
της αντίστοιχης συμφωνίας του ΙΤΕ. Αριθμός Πρωτοκόλλου Προκήρυξης: 5625/29-1-2016, ΑΔΑ Ω1ΥΠ469ΗΚΥ-
ΛΥΟ. Δημοσίευση σε: http://www.imbb.forth.gr/el/jobs-el και ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 
Εγκρίνει 

Εγκρίνεται και αποδέχεται την πρόταση της επιτροπής αξιολόγησης για την επιλογή της πρότασης της κ. 
Μαρίας Μάρκου,  για σύναψη σύμβασης αποδοχής υποτροφίας μεταπτυχιακού φοιτητή ΑΕΙ, με αντικείμενο «Ο 
ρόλος του VEGF στη διαφοροποίηση hESCs/hiPSCs σε αγγειακά προγονικά κύτταρα: Μελέτη βασικών μοριακών 
μηχανισμών και εφαρμογές στην Αναγεννητική Ιατρική», στα πλαίσια του ερευνητικού έργου «ΖΙΕΜΕΝS-
BIOLOGY-BIOPHOTONICS», σύμφωνα με την προκήρυξη. 
 
Σημειώνεται ότι δεν συντρέχει ο σκοπός για τη τήρηση προθεσμίας ενστάσεων, που είναι η δυνατότητα των 
υποψηφίων να πληροφορηθούν και να αντιδράσουν ασκώντας το δικαίωμα της έννομης προστασίας τους, 
επειδή στην προκήρυξη για μία υποψήφιου διδάκτορα, υπέβαλλε πρόταση τελικά μόνο μία υποψηφία  η οποία 
και επελέγη. Από την υποψήφια (Μαρία Μάρκου) θα ζητηθεί η έγγραφη αποδοχή της θέσης εντός τριών 

http://www.imbb.forth.gr/el/jobs-el
http://ec.europa.eu/euraxess
ΑΔΑ: 7ΗΑ5469ΗΚΥ-Ο3Υ



εργασίμων ημερών. Σε περίπτωση μη αποδοχής ή παρέλευσης της ως άνω προθεσμίας η διαδικασία επιλογής 
θα κηρυχτεί άγονη. 
 
 
Ο Διευθύνων του ΙΜΒΒ-ΒΕ 
 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΩΤΣΗΣ 

 
Ιωάννινα, 25.02.2016 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΜΙΑ (1) ΘΕΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΟΡΑ 
 

Στα Ιωάννινα σήμερα, την 25-02-2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, συνήλθε στο χώρο του ΙΜΒΒ-ΒΕ η Επιτροπή 

Αξιολόγησης υποψηφίων Επιστημόνων για μία (1) θέση Υποψήφιου Διδάκτορα στα πλαίσια της υλοποίησης του 

έργου  «ΖΙΕΜΕΝS-BIOLOGY-BIOPHOTONICS», που εντάσσεται στη Προγραμματική Συμφωνία Ερευνητικών 

Κέντρων –ΓΓΕΤ/ΙΚΥ/SIEMENS  και ειδικότερα στο Υποέργο 3.2 «Βιολογία Βλαστικών Κυττάρων & Κυτταρική 

Θεραπεία με Μηχανική Ιστών»  της αντίστοιχης συμφωνίας του ΙΤΕ. Η Επιτροπή αποτελείται από τους i) 

Θεόδωρο Φώτση, Πρόεδρο, ii) Σάββα Χριστοφορίδη, iii) Θωμαίδα Παπαμαρκάκη, iv) Παναγιώτη Κούκλη, και v) 

Αναστασία Πολίτου,                                                όπως ορίστηκε με την από 28/01/2016 με απόφαση του Δ/ντος 

το ΙΜΒΒ/ΒΕ Θ. Φώτση. Παρόντα ήσαν και τα πέντε μέλη της επιτροπής. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Ιωάννα 

Μπέμπη,  διοικητικός υπάλληλος του ΙΜΒΒ/ΒΕ. 

Ενώπιον της Επιτροπής προσκομίσθηκαν  από την κα Ι. Μπέμπη, αρμόδια για την παραλαβή των προτάσεων, οι 

φάκελοι των προτάσεων των υποψηφίων, οι οποίες κατατέθηκαν εμπροθέσμως  και πρωτοκολλήθηκαν.  

Η Επιτροπή διαπιστώνει ότι έχουν τηρηθεί οι διατυπώσεις δημοσιότητας με την ανάρτηση της πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του ΙΤΕ την 29.01.2016, καθώς και την ανάρτηση στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ:Ω1ΥΠ469ΗΚΥ-ΛΥΟ).  

Ακολούθως η Επιτροπή διαπιστώνει ότι : 

Για την  θέση του υποψήφιου διδάκτορα με αντικείμενο: «Ο ρόλος του VEGF στη διαφοροποίηση hESCs/hiPSCs 

σε αγγειακά προγονικά κύτταρα: Μελέτη βασικών μοριακών μηχανισμών και εφαρμογές στην Αναγεννητική 

Ιατρική», εμπροθέσμως και προσηκόντως είχαν καταθέσει προτάσεις  

1. Η κα Μαρία Μάρκου  και 

2.  Η κα Χάιδω Όρη 

Όμως στη μετέπειτα αλληλογραφία προέκυψε ότι η κ. Όρη δεν είναι διαθέσιμη άμεσα, αλλά μετά τον Ιούνιο του 

2016, και ως εκ τούτου απέσυρε την υποψηφιότητά της. 

Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της κας Μάρκου, με βάση τα κριτήρια, όπως 

περιγράφονται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και προέβη στην βαθμολόγηση των προσόντων της 

ως εξής: 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ  Μ. ΜΑΡΚΟΥ 

Α. Πτυχίο ΑΕΙ στις Βιοεπιστήμες (15)                                                                              (7.37/10) 11 

Β. Εμπειρία 
i. Στην καλλιέργεια και διαφοροποίηση hESCs και hiPSCs  (20) 
ii. Στις σύγχρονες μεθόδους απεικόνισης κυττάρων, όπως η συνεστιακή μικροσκοπία (15) 
iii. Στον xειρισμό εξοπλισμού FACS  (15) 
iv. Στις μεθοδολογίες Μοριακής και Κυτταρικής Βιολογίας) (10) 

ΣΥΝΟΛΟ 

 
18 
12 
10 
9 

49 
Γ. Παρουσιάσεις σε διεθνή συνέδρια (5) - 

 Δ. Γνώση της Αγγλικής γλώσσας (10) 9 

Ε. Συνέντευξη (10)  

ΣΥΝΟΛΟ 69 

 

ΑΔΑ: 7ΗΑ5469ΗΚΥ-Ο3Υ



ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ 

Η κ. Μάρκου διαθέτει όλα τα επιστημονικά προσόντα και τις δεξιότητες που απαιτούνται για να φέρει σε πέρας 

το φυσικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. Δεν υπάρχει άλλος υποψήφιος και για το λόγιο αυτό η 

επιτροπή κρίνει ότι δεν χρειάζεται συνέντευξη. 

Με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή διαπιστώνει ότι η κ. Μάρκου πληροί σε υψηλό βαθμό τις προδιαγραφές της 

προκηρυχθείσας θέσης  και αποφασίζει να εισηγηθεί στο Διευθύνοντα του ΙΜΒΒ-ΒΕ την αποδοχή της πρότασης 

της κ. Μάρκου για σύναψη συμφωνίας αποδοχής υποτροφίας συνεργαζόμενου Ερευνητή στα πλαίσια του 

έργου «ΖΙΕΜΕΝS-BIOLOGY-BIOPHOTONICS», που εντάσσεται στη Προγραμματική Συμφωνία Ερευνητικών 

Κέντρων –ΓΓΕΤ/ΙΚΥ/SIEMENS  και ειδικότερα στο Υποέργο 3.2 «Βιολογία Βλαστικών Κυττάρων & Κυτταρική 

Θεραπεία με Μηχανική Ιστών»,  της αντίστοιχης συμφωνίας του ΙΤΕ.  

Η διάρκεια της σύμβασης αποδοχής υποτροφίας θα είναι 6 μήνες,  με δυνατότητα ανανέωσης. 

Η απόφαση του Διευθύνοντος θα αναρτηθεί νομοτύπως στην ιστοσελίδα του ΙΤΕ καθώς και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Η κ. 

Μάρκου θα κληθεί να αποδεχθεί εγγράφως την αποδοχή της θέσης εντός τριών (3) εργασίμων ημερών, μετά τη 

λήξη της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων. Σε περίπτωση μη αποδοχής ή παρέλευσης της προθεσμίας, η 

διαδικασία επιλογής θα κηρυχθεί άγονη. 

 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος συζήτησης λύεται η συνεδρίαση της επιτροπής. 

 

 Τα μέλη της Επιτροπής 

 

Θεόδωρος Φώτσης     Αναστασία Πολίτου   Παναγιώτης Κούκλης 
 

                                                                                                              
 
                                    Θωμαίς Παπαμαρκάκη            

Σάββας Χριστοφορίδης                                                                       
 

 
                    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΗΑ5469ΗΚΥ-Ο3Υ



Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας & Βιοτεχνολογίας/Τμήμα Βιοϊατρικής ‘Έρευνας ,  Πανεπιστημιούπολη, 45110, 
Ιωάννινα , Τηλ.: 26510 07352 * Fax: 26510 07077 * E-mail: ibei@cc.uoi.gr*  www.bri.forth.gr      
 

http://www.bri.forth.gr/
ΑΔΑ: 7ΗΑ5469ΗΚΥ-Ο3Υ


		2016-02-26T11:53:50+0200
	Athens




